АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2023г.                                       п.Сибирский                                                          №87

О комплексном развитии незастроенной территории

В соответствии со статьями 66, 67 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», правилами землепользования и застройки муниципального образования

Сибирский сельсовет Первомайского района Алтайского края в целях статьи 64

Градостроительного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять решение о комплексном развитии незастроенной территории в

отношении части территории муниципального образования Сибирский сельсовет.

2. Территорией, подлежащей комплексному развитию незастроенной

территории, являются земельные участки с кадастровыми номерами 22:33:000000:3747,

площадью 21470 кв.м, расположенный по адресу Российская Федерация, Алтайский край,

Первомайский район, в 26 м от южной границы земельного участка №9-1, ул. Южная, в п.

Сибирский в южном направлении и 22:33:000000:3686, площадью 7127кв.м.,

расположенный по адресу Российская Федерация, Алтайский край, район Первомайский,

в 10 м от южной границы земельного участка №1б, ул. Парковая, в п. Сибирский в южном

направлении, категория земель – земли поселений (земли населенных пунктов).

3. Сведения о местоположении и границах территорий определены согласно

выписок из ЕГРН об объектах недвижимости, сведениях о характеристиках земельных

участков (согласно приложению №1 к настоящему постановлению).

4. Предельный срок реализации настоящего решения о комплексном развитии

незастроенной территории составляет 15 (пятнадцать) лет с момента вступления его в

силу.

5. Установить основные виды разрешенного использования земельных

участков и объектов капитального строительства, которые могут быть выбраны при

реализации настоящего решения о комплексном развитии незастроенной территории и

предельные параметры разрешенного строительства объектов капитального строительства

в границах территории, подлежащей комплексному развитию незастроенной территории (

согласно приложению №2 к настоящему постановлению).

6. В границах территории, подлежащей комплексному развитию

незастроенной территории, отсутствуют объекты капитального строительства, в том числе

объекты капитального строительства, подлежащие сносу или реконструкции.

7. Комплексное развитие незастроенной территории подлежит осуществлению

по одному договору о комплексном развитии незастроенной территории, заключаемому  в

отношении всей территории, подлежащей комплексному развитию незастроенной

территории

8. Настоящее решение о комплексном развитии незастроенной территории

подлежит реализации по результатам торгов на право заключения договора о

комплексном развитии незастроенной территории.Уполномоченным органом местного

самоуправления, которым принимается решение о проведении торгов, является

Администрация муниципального образования Сибирский сельсовет.

9. Объем строительства объектов капитального строительства при

комплексном развитии незастроенной территории, исходя из которого определяется опыт

участия в строительстве объектов капитального строительства, являющийся требованием

к участникам торгов, предусмотренным частью 6 статьи 69 Градостроительного кодекса

Российской Федерации составляет не менее 12000 кв. м.

10. Разместить настоящее постановление на информационном стенде в

администрации сельсовета, а также на официальном интернет-сайте администрации

Сибирского сельсоветаwww.sibzemstvo.ru.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Сибирского сельсовета                                                             М.В. Захарьева

Приложение №1

к постановлению администрации

Сибирского сельсовета

от 27.12.2023 №87

Характеристики земельных участков, подлежащих комплексному развитию

незастроенной территории

Приложение №2

к постановлению администрации

Сибирского сельсовета

От 27.12.2023 № 87

Основные виды разрешенного использования земельных участков и объектов

капитального строительства, которые могут быть выбраны при реализации

настоящего решения о комплексном развитии незастроенной территории и

предельные параметры разрешенного строительства объектов капитального

строительства в границах территории, подлежащей комплексному развитию

незастроенной территории

Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального

строительства:

Основные виды разрешенного использования Вспомогатель-

ные виды

использования
Код и наименование

вида разрешенного

использования

Описание вида разрешенного использования

земельного участка и виды объектов

капитального строительства

2.1Для

индивидуального

жилищного

строительства

Размещение жилого дома (отдельно стоящего

здания количеством надземных этажей не

более чем три, высотой не более двадцати

метров, которое состоит из комнат и

помещений вспомогательного использования,

предназначенных для удовлетворения

гражданами бытовых и иных нужд,

связанных с их проживанием в таком здании,

не предназначенного для раздела на

самостоятельные объекты недвижимости);

выращивание

сельскохозяйств

енных культур;

размещение

индивидуальны

х гаражей и

хозяйственных

построек

2.1.1 Малоэтажная

многоквартирная

жилая застройка

Размещение малоэтажных многоквартирных

домов (многоквартирные дома высотой до 4

этажей, включая мансардный);

размещение объектов обслуживания жилой

застройки во встроенных, пристроенных и

встроенно-пристроенных помещениях

малоэтажного многоквартирного дома, если

общая площадь таких помещений в

малоэтажном многоквартирном доме не

составляет более 15% общей площади

помещений дома

обустройство

спортивных и

детских

площадок,

площадок для

отдыха;

2.3 Блокированная

жилая застройка

Размещение жилого дома, имеющего одну

или несколько общих стен с соседними

жилыми домами (количеством этажей не

более чем три, при общем количестве

совмещенных домов не более десяти и

каждый из которых предназначен для

проживания одной семьи, имеет общую стену

разведение

декоративных и

плодовых

деревьев,

овощных и

ягодных

культур;

(общие стены) без проемов с соседним домом

или соседними домами, расположен на

отдельном земельном участке и имеет выход

на территорию общего пользования (жилые

дома блокированной застройки);

размещение

индивидуальны

х гаражей и

иных

вспомогательны

х сооружений;

обустройство

спортивных и

детских

площадок,

площадок для

отдыха

3.1.1

Предоставление

коммунальных услуг

Размещение зданий и сооружений,

обеспечивающих поставку воды, тепла,

электричества, газа, отвод канализационных

стоков, очистку и уборку объектов

недвижимости (котельных, водозаборов,

очистных сооружений, насосных станций,

водопроводов, линий электропередач,

трансформаторных подстанций,

газопроводов, линий связи, телефонных

станций, канализаций, стоянок, гаражей и

мастерских для обслуживания уборочной и

аварийной техники, сооружений,

необходимых для сбора и плавки снега)

Не установлены

3.2.4

Общежития
Размещение зданий, предназначенных для

размещения общежитий, предназначенных

для проживания граждан на время их работы,

службы или обучения, за исключением

зданий, размещение которых предусмотрено

содержанием вида разрешенного

использования с кодом 4.7

3.3

Бытовое

обслуживание

Размещение объектов капитального

строительства, предназначенных для

оказания населению или организациям

бытовых услуг (мастерские мелкого ремонта,

ателье, бани, парикмахерские, прачечные,

химчистки, похоронные бюро)

3.5

Образование и

просвещение

Размещение объектов капитального

строительства, предназначенных для

воспитания, образования и просвещения.

Содержание данного вида разрешенного

использования включает в себя содержание

видов разрешенного использования с кодами

3.5.1 - 3.5.2

4.0

Предпринимательст

во

Размещение объектов капитального

строительства в целях извлечения прибыли

на основании торговой, банковской и иной

предпринимательской деятельности.

Содержание данного вида разрешенного

использования включает в себя содержание

видов разрешенного использования,

предусмотренных кодами 4.1-4.10

5.0

Отдых (рекреация)

Обустройство мест для занятия спортом,

физической культурой, пешими или

верховыми прогулками, отдыха и туризма,

наблюдения за природой, пикников, охоты,

рыбалки и иной деятельности; создание и

уход за городскими лесами, скверами,

прудами, озерами, водохранилищами,

пляжами, а также обустройство мест отдыха

в них. Содержание данного вида

разрешенного использования включает в себя

содержание видов разрешенного

использования с кодами 5.1 - 5.5

7.2

Автомобильный

транспорт

Размещение зданий и сооружений

автомобильного транспорта.

Содержание данного вида разрешенного

использования включает в себя содержание

видов разрешенного использования с кодами

7.2.1 - 7.2.3

12.0

Земельные участки

(территории) общего

пользования

Земельные участки общего пользования.

12.0.1

Улично-дорожная

сеть

Размещение объектов улично-дорожной сети:

автомобильных дорог, трамвайных путей и

пешеходных тротуаров в границах

населенных пунктов, пешеходных переходов,

бульваров, площадей, проездов, велодорожек

и объектов велотранспортной и инженерной

инфраструктуры; размещение придорожных

стоянок (парковок) транспортных средств в

границах городских улиц и дорог, за

исключением предусмотренных видами

разрешенного использования с кодами 2.7.1,

4.9, 7.2.3, а также некапитальных

сооружений, предназначенных для охраны

транспортных средств

12.0.2

Благоустройство

территории

Размещение декоративных, технических,

планировочных, конструктивных устройств,

элементов озеленения, различных видов

оборудования и оформления, малых

архитектурных форм, некапитальных

нестационарных строений и сооружений,

информационных щитов и указателей,

применяемых как составные части

благоустройства территории, общественных

туалетов

Для территории комплексного развития незастроенной территории установлены

предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и

предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов

капитального строительства согласно Правилам землепользования и застройки части

территории муниципального образования Сибирский сельсовет Первомайского района

Алтайского края (согласно приложению №3 к настоящему постановлению).

Приложение №3

к постановлению администрации

Сибирского сельсовета

от 27.12.2023 № 87

	О комплексном развитии незастроенной территории